報道関係者 各位 PRESS RELEASE

令和7年6月13日

岩出市

IWADE CITY

担当課	岩出市産業振興課
電話	(0736)62-2141

和歌山県岩出市で初の「地域おこし協力隊」募集を開始

岩出市では、令和7年6月12日より「地域おこし協力隊」の募集を開始しました。 岩出市の自然・歴史・伝統文化や芸術、食などを活かし、観光客や観光消費のさらなる 増加を目指すべく、違った視点から本市の新しい観光コンテンツをプロデュースしていた だける方をお待ちしています。

〈募集概要〉

- 募集人数:2名
- ・業務内容:市の観光情報等の取得・発信に関する業務

行政機関(県・市・広域団体等)、関係機関および各種団体との連携支援業務

・募集対象:三大都市圏をはじめとする都市地域等に居住している方で、採用後、岩出市

に住民票を異動し居住できる方 など

(和歌山市などの三大都市圏外の都市地域も対象となります。)

〈応募方法と今後のスケジュール〉

募集期間:令和7年6月12日(木)~8月25日(月)

応募方法:上記期間内に、応募用紙および必要書類を岩出市産業振興課宛に郵送またはメ ールにて提出してください。

応募用紙等詳細は、岩出市ウェブサイト

(https://www.city.iwade.lg.jp/sangyo/kyouryokutai.html) および

JOIN サイト (http://www.iju-join.jp/cgi-bin/recruit.php/9/detail/66109) に掲載しております。

〈オンライン説明会の開催予定〉

・実施予定日:第1回:令和7年7月7日(月)~7月11日(金)

第2回:令和7年8月4日(月)~8月8日(金)

- ・内容:岩出市の情報、活動内容、暮らしのことなど疑問や不安にお応えします
- ・申込方法:事前予約制。6月30日(月)より予約受付を開始

予約方法は JOIN サイトにて公開します。

〈イベント・フェアへの出展予定〉

各地で開催される移住関連イベント・フェアにも参加予定。オンラインだけでなく、直接 担当者と相談できる機会としてご活用ください。

- ・令和7年7月19日(土) おいでや田舎ぐらしフェア(大阪市内) https://event.furusatokaiki.net/inakagurashi-fair2025/
- ・令和7年8月16日(土)お盆 UI ターン個別相談会(和歌山市内予定) https://www.wakayamagurashi.jp/category/event



地域おこし協力隊募

岩出市地域おこし協力隊員の業務内容

- (1) 市の観光情報等の取得・発信に関する業務
 - ①市の旬な観光情報・地域資源・話題の収集・掘り起こし、 SNS 等を活用したタイムリーな情報発信業務
 - ②市の情報冊子の作成、及びデジタルツールを用いた情報発信支援業務
 - ③観光情報の発信に関する効果的な手法の調査・分析・検討・実践

岩出市内の地域資源である桜や紅葉、根來寺や道の駅ねごろ歴史の丘、 岩出市観光協会会員や市内飲食店・企業を取材していただき、 発見した魅力を公式 SNS (Instagram) や観光協会 HPを活用して、 全国に発信してもらいたいと考えています。





- (2) 行政機関(県・市・広域団体等)、関係機関及び各種団体等との連携支援業務
 - ①市が主催(共催)する事業、市のPR、

認知度向上に繋がるイベント等への企画(アイデア)の提案、参加、支援

②他自治体等(県・観光協会・広域協議会等)が主催(共催)する市のPR、 認知度向上に繋がるイベント等への参加、支援

岩出市が主催するイベントの企画を一緒につくっていただき、 新しく完成する観光案内所などで岩出市の観光情報を 多くの方に届けることや和歌山県と連携した 県外の大型観光イベントへの出展・参加等により、 岩出市を幅広くPRしていただきたいと考えています。





募集情報

募集人数

2名

給与/賃金等

• 見込年収: 3, 154, 000 円

(期末手当、勤勉手当:年2回 含む)

雇用形態/期間

岩出市会計年度任用職員(パートタイム) 任期:令和7年11月1日~令和8年3月31日 契約は年度毎に再度任用の可否を判断します。 (最長3年)

待遇/福利厚生

- 社会保険完備:健康保険、厚生年金、雇用保険あり
- ・年次有給休暇あり/特別休暇あり
- 住居費:家賃補助有(上限28,000円/月)
- 活動費:旅費、取材費、消耗品費、活動車両費等
- ・ 副 業 :岩出市地域おこし協力隊員としての業務に
 - 支障が出ない範囲で担当課に相談のうえ可能

応募方法

必要書類を受付期間内に文書またはメールで 岩出市役所事業部産業振興課宛に送付してください。

応募書類のダウンロード、詳細は、岩出市役所ホームページよりご確認ください。

岩出市役所 事業部 産業振興課 電 話:0736-63-5840

〒649-6292 和歌山県岩出市西野 209 番地 メール: sanshin@city.iwade.lg.jp

